
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку 
(“Службени гласник Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014) и Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) у поступку издавања 
решења о одобрењу извођења радова по захтеву Тимотијевић Добрила из 
Богојевића, општина Ариље, Општинска управа општине Ариље доноси 

З А К Љ У Ч А К 

ОДБАЦУЈE СЕ захтев Тимотијевић Добрила  из Богојевића, општина Ариље, 
ЈМБГ: 0601943792236, за издавање решења о одобрењу извођења радова за 
изградњу типске трансформаторске станице (блиндирана -лимена) на кат.парцели 
број 1454 КО Богојевићи, категорије Г, класификациони број објекта 222420 и дела 
електродистрибутивне мреже - прикључног кабловског вода 10 kV на к.п. бр. 1453/3 
и 1454 КО Богојевићи, због неиспуњавања формалних услова.  

О б р а з л о ж е њ е 

Пуномоћник Глишовић Дејан из Чајетине (ЈМБГ: 2405970793019) је у име 
Тимотијевић Добрила  из Богојевића поднео захтев за издавање решења о 
одобрењу извођења радова за изградњу типске трансформаторске станице 
(блиндирана -лимена) на кат.парцели број 1454 КО Богојевићи, категорије Г, 
класификациони број објекта 222420 и дела електродистрибутивне мреже - 
прикључног кабловског вода 10 kV на к.п. бр. 1453/3 и 1454 КО Богојевићи. 

Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 05.07.2016.год. у 21:16 и заведен је под 
бројем ROP-ARI-11652-ISAW-5/2016. Предмет је заведен у Општинској управи 
општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске 
послове дана 06.07.2016.год. под бројем 351-71/16-01.год. 

  Пуномоћник инвеститора, Глишовић Дејан из Чајетине, је уз захтев доставио 
следеће: 

1. Уверење РГЗ о површини кат. парцела, оверено квалификованим 
електронским потписом овлашћеног радника РГЗ (PDF формат); 

2. Потврда ЦЕОП-а о пријему захтева; 

3. Идејни пројекат (ИДП) оверен квалификованим електронским потписом 
пуномоћника (PDF формат), без потписа и печата одговорног пројектанта; 

4. Копију плана катастарских парцела, оверено квалификованим електронским 
потписом РГЗ (PDF формат); 

5. Потврду о уплати 800 РСД на име општинске административне таксе, 
оверена квалификованим електронским потписом пуномоћника (PDF 
формат); 

6. Изјаву о сагласности комшије међаша Тимотијевић Раденка из Богојевића о 
приближавању објекта на мање растојање међи са к.п. бр. 1453 КО 
Богојевићи од 3 м, тј. на 1,1 м. Изјава оверена у Општинској управи општине 



Ариље, а приложени документ је оверен квалификованим електронским 
потписом пуномоћника (PDF формат); 

7. Услове ЕД за прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије, 
оверене квалификованим електронским потписом одоговрног радника ЕД 
(PDF формат); 

8. Потврду о уплати 800 РСД на име општинске административне таксе, 
оверена квалификованим електронским потписом пуномоћника (PDF 
формат); 

9. Уверење  Општинске управе општине Ариље о поднетом захтеву за 
озакоњење магацина за пољопривредне производе, оверено 
квалификованим електронским потписом пуномоћника (PDF формат); 

10. Локацијски услови издати од стране Општинске управе општине Ариље, 
оверени квалификованим електронским потписом начелника ОУ (PDF 
формат); 

11. Доказ о уплати накнаде у износу од 2000 РСД за ЦЕОП за издавање решења 
у складу са чланом 145. Закона о планирању изградњи, оверен 
квалификованим електронским потписом пуномоћника (PDF формат); 

12. Овлашћење/пуномоћје за подношење захтева, са потврдом Општинске 
управе општине Ариље о истоветности потписа, а оверено квалификованим 
електронским потписом пуномоћника (PDF формат); 

13. Предмер и предрачун (PDF формат); 

14. Копија катастарског плана водова, оверена квалификованим електронским 
потписом овлашћеног радника РГЗ (PDF формат); 

15. Идејни пројекат (ИДП) оверен квалификованим електронским потписом 
пуномоћника (PDF формат); 

16. Изјаву о сагласности комшије међаша Тимотијевић Раденка из Богојевића о 
приближавању објекта на мање растојање међи са к.п. бр. 1453/3 КО 
Богојевићи од 3 м, тј. на 1,1 м. Изјава оверена у Општинској управи општине 
Ариље, а приложени документ је оверен квалификованим електронским 
потписом пуномоћника (PDF формат); 

17. Предмер и предрачун (PDF формат), оверен квалификованим електронским 
потписом пројектанта, који је уједно и пуномоћник (PDF формат). 

 

На основу увида у достављену документацију уз захтев утврђено је да нису 
испуњени формални услови за поступање по предметном захтеву и то: 

1. Подносилац захтева није доставио доказ о испуњавању посебног 
услова под тачком 10. Локацијских услова ROP-ARI-2499-LOCH-2/2016  
заводни број 01 број 353-3/16 од  28.04.2016.год. где је наведено да је 
потребно доставити доказ о промени намене земљишта из 
пољопривреног у земљиште на коме је дозвољена изградња. 

2. Сва техничка документација мора бити достављена у ПДФ и ДВГ 
формату. 

 



Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, 
а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 
надлежног органа поднесе нов усаглашен захтев и отклони све недостатке 
наведене предходном ставу образложења овог закључка, не доставља се 
документација поднета уз захтев који је одбачен нити се поново плаћа 
административна такса и накнада.  

На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) 
и Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15) извршена је провера испуњености услова  за 
издавање одобрења за изградњу типске трансформаторске станице на кат.парцели 
број 253/2 КО Ступчевићи. 

Како је увидом у достављени захтев утврђено да нису испуњени формални 
услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине Ариље је 
одлучила као у диспозитиву.  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, 
непосредно или преко овог органа 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Општинска управа – 
Број предмета:  ROP-ARI-11652-ISAW-5/2016 

Заводни број:  351-71/16-01, од 12.07.2016. године 
 

          Начелник општинске управе 
                                                                          Ружица Николић - Василић 

 

 

 

 


